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KONTRATA PUBLIKE KORNIZIt

Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit, rruga Néné Tereza p/n, Ndértesa e Gérmisé, Katii V zyra Nr, A/503
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

GOEL “Ada Group” SH.A., NRF:600985420, Tel:044/160092, Email: dritoni208@gmail.com

Arbéri Rr. ® Ahmet Krasniqi” Bil. C2-10 Obj.B H1 Nr. 4/1 Prishting

YKajmak” SH.P.K, NRF:600017710 (né vazhdim “Furnizuesi”), n& anén {jetér, jané pajtuar & lidhin njg
kontraté publike kornizé pér:

Titulli i Kontratés: Furnizim me artikuj ushqimore

Kategoria 1- Lot 1 Furnizim me mish dhe produkte t& mishit

Nr. i Prokurimit: UA/2016 18 2466 111

Nr. i brendshém i prokurimit: AQP-AK-18-012-111

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kesaj kontrate publike kornizg &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e malkrave né vijim:

Furnizim me artikuj ushgimore Kategoria 1- LOT | Furnizim me mish dhe produkte t& mishit

Agjencia Qendrore e Prokurimit béng blerjen né emér t§ Autoriteteve tjera Kontraktuese t& specifikuara né Aneksin
7 si dhe n& bazé & UA 06/2018,

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshié obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara né
Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit si dhe UA 06/2018.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj
kontrate publike kornizé, duhet qé t8 dérgojs “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pé&r furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative,
Sasité mund t¢ shtohen apo zvoggélohen sipas pér kontratat publike kornizé plus/minus 30%.

1.4 Furnizuesi nuk do ¢ keté t& drejté kompensimi dhe NUK do 1 lgjohet & b&jé ndryshime t& ¢gmimeve t& njgsisé,
pér shembull n€ rast se autoriteti kontraktues vendosé (& blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato t& parapara t&
specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos & MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikyj.

1.5 Kontrata hyn# n¢ fuqi me datén:10.12.2019 dhe pérfundon me datém 09.12.2022. Kjo kontraté kornizé ka
kohé&zgjatie prej tridhjeté e gjashite (36) muaj.

Neni2 Kushtet ¢ dérgesés
2.1 Afati kohor per dorézim
Kategorin 1 LOT [ - Furnizim me mish dhe produkte & mishit - 3 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes” ngaana e

Furnizuesit.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimeve do t& jeté né adresat e specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.



2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jeté ppp! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t# origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéher kur e kérkon pranimin
¢ furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket® si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Comtununity Customs
Code) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka n&nshkruar vendi ng fjalé.

Nenid Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Crimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté; 5,496,397.17 € (pesmilion ¢ katérgind e néntédhjet e gjashg mijé e treqind e
néntdhjeté e shtat mijé euro e shtatémbédhjets cent) devijimi i lejuar nga vlera fotale indikativé &shié plus/minus 30%.
4.2 Cmimet pér njési t& referuara né Nenin 4.1 (& larté pérmendur jané fikse dhe nuk i nénshtrohen ndryshimeve gjaté
koh&zgjatjes se kontratés kornize.

4 3Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés
Neni 5 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

{a) Kontrata Publike Koririzé;

b Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
§3)] Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité (jetér 1é dosfes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme (& e pérbéjné kontratén konsiderohet s¢ shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Konmunikimet

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi
kerkuse, nga njéra and dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés ¢he numrin ¢ saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t8 dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t8 kérkojg vértetim & pranimit
€ komunikatés sé tij. Né& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoflimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1& jeté n& formé& t& shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

17 bpp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Mursel Racaj Emri: Behxhet Rrukiqi

Pozita: Drejtor i Departamentit Pozita: Drejtor i pérgjithshém i
pér Prokurime t& veganta AQP-sé

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thot¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit, si¢ dshtd
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke ptrfshiré t& gjitha shiojcat pér k&té dhe (€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si € mira materiale & kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né matleat, artikuit,
l&ndét e para, makinerité dhe paiisjet, objektet né formé € ngurté (€ léngshme ose € gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot¢ organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thot njé person fizik ose juridik q& éshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kiisaj kontrate
furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thotd nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkoterntet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare q& pErbEng rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do 18 thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar n¢ kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, n& pérputhje me
shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegget, si mund t¢ behet n& bazé & kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes® do (& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

1.10 “KPIK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.

11T *KVK"” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili gshté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éishtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontraia dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjiuh&n ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jei& valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t¢ saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve 18 Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q€ do t& bihen
borxh sipas kontratés; ose

b) 1 rast & dhénies s& t& drejtds s& Furnizaesit siguruesve t& Furnizuesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés q& tashmé 8shté realizuar ose p&r pjestn qé nuk &she€ bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Nenid  Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshie t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
kontratés sé tij njé pale t& tretd.



4.2 Elementet e kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetet Kontrakluese /
njesi kerkuse me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast ie ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit ie kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kentraktues. Autoriteti kontraktues do {a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda
30 dit€ punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Konirakiues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pEembushin kérkesat ¢
pershtatshmerise,

4,3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron& si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve € vet si dhe t& agjentéve ose 18
punésaarve, né 1€ njéjttn ményrd si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana ¢ Autoritetet Kontraktuese / njesi
kerkuse nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjig obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s¢
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti
pas skadimit té periudhés st garancisé, £'i transferojé menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar,

Neni s Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auforiteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund t8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve (jera,
né rast se ato mund t& gienden. Pas lgshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final {8 saj, Furnizuesi i kthen Autoritetet
Kontrakiuese / njesi kerkuse t& githa skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshine pér gétlime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & 1 jep autoriteti kontraktues
nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pate t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€ Autoritetet Kontrakiuese
/ njesi kerkuse.

5.3 Auforiteti kontraktues ka autoritetin p&r t’i shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojng afo dokumente
plotésuese dhe udhiézimet & jand 18 nevojshme pér ekzekutim & mirg t& koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni ¢ Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér marrjen e kopjeve € ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojng te furnizuesi gjaté
realizimit t¢ obligimeve t& tij e kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndilmén ¢ k¥rkuar nga Furnizuesi me shpenzime
t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh8 Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t€ mund & marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé q& t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyestune,
duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi kensideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozoar dénimit pér shkelje t€ kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues per kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojt sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén ¢ Koesovés dhe do
t8 sigurojé q¢ personeli 1 tij, t& af€rmit ¢ tyre, dhe pundtorst vendoré 18 tij gjithashtu t°i respektojng dhe t& veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet ' (rajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo gshié e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojg ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi gshi€ grup, pérbéeja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetet Kontraktuese



/ njesi kerkuse.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, do t& furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe & mire t& kontratés., Shuma e sigurisé do & sakt&sohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndale! nga pagesa e
Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse pér ¢farédo humbjeje qt éshié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Furnizucsit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjestn IV t& kontratés,

8.3 Pérveq asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1éshohet brenda 30 ditgsh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizoara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshime kundér humbjes

ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t€ ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale g& shkaktohen
nga ekzekutimi i Kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétor&ve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.,

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés s¢ fundit (& vértetimit t& pranimit te mallrave,

1.4 Menaxheri { Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gminit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né& qoft se kjo ka ndodhur giat® kohé&s sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dke liceneat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritefin kontraktues nga (¢ gjitha ankesat (¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic #shté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillg éshté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudlhia e ckzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do 18 fillojé n& datén e l8shimit t¢ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndyj zgjatjeve (€
periudhis t& cilat mund t& [ejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kéérkojé zgjatje t8 periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonchet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse kan€ prekur instalimin apo
dorgzimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur t& parashihen né
meényré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikvar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit & furnizuesit;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve q# nuk jang pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak & gabimit & Furnizuesit,



13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesg, Furnizues duliet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
marréveshje {jetér ndérmjet Furnizuesit dhe Autoritetet Kontraktucse / njesi kerkuse, brenda 30 ditésh i jep Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse t& dhena gjithgpérishirése ashtu g€ 18 mund € kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té perindhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Farnizuesin q& nuk i gshté
dhéng ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 VYonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiéising e tij nuk arrin t'i dor&zojé ndonié ose € gjitha mallrat ose t& realizojé sh¥#rbimet brenda
limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
té tij sipas kontrates, do t& keté t€ drejté, per seciltn dité gé kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale
1& pérfundimit, '1 marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% ng dité & vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % 1€ vierés totale t& porosise. Auntoriteti Kontraktues mund 2 zbres# démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizuesit, Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m (€ furnizimeve né t€rési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kirkojé s& paku 10 % t& vlerts s& porosise ai nundet, pasi ta njoflojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do 18 ket# € drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjests st mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
k&té pjesé t¢ kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar % paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakivara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Awtoriteti Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa Antoriteteve tfera Kontrakiuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do €8 keté t¢
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do 2 jet& i detyruar t& paguajé koston ploi€suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njofto} Autoritetin Koniraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Antoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se feshuar, t&
garancis€ s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Konirakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Kontraktuese, e disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhihequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonemik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontrakiues { pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do 1€ keté t¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet# i
detyruar 1€ paguaié koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kio pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1§ Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kornizg,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin q& € pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézoar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kentraktues, edhe nése
furnizimet jané dorfzuar n€ vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti



kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaque né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagest t& shpenzimeve plot&suese nése pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur n& ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) &shté [ nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t8 Furnizuesit; ose

d) &shi€ i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit t& mirg t8 kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjg veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do 1& keté t& drejté p&r shtesa né gmimin ¢ kontratés p&rveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & bgjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pErcaktojé ato pagesa plotésucse dhe/ose zgjatje 1& periudhés s¢
realizimit & do (& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankest n& ményré té drejté dhe 8 arsyeshme sipas mendimit t& Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit ¢ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t¢ kérkojé t¢ vazlhidojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén,

15.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés bihet ¢ pavlefshine pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, attherg Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé t'1 b&jé pagesat ose mund ¢°i kthejé shumat q&
tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Q&ltimi i pezullimit t& kontratés &shig q& t¢ verifikohet nése gabimet périmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né (& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt qé &shté
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té& jend té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojng
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t& shkaktoj# humbje né buxhetin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike 1€ paraqitura n& kontraté né té gjitha aspektet dhe & jené konform né i@
giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, & cilat duhet & mbahen né
dispozicion t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratgs.

16.2 Té giitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé (6 dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do & saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara p&r két€ pranim sipas kontratés
dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi ng¢ ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara ng kérkesé dubet t8 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&
inkorporohen n& furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do & inkorporohen n& fumizime ose né prodhim t& komponentéve (& do (& furnizohen
jan& pranuar teknikisht ng kéts ményrg, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulen defekie ose gabime,
dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund £ jepet mundésia €'i riparojé dhe t7i
permirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiate dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmlrésuar né at€ ményré g€ & jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit ine kohg gé £'i mundésohet Autoritetet Kontraktuese
/ njesi kerkuse t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsitg q& mund
i hast ng k&€ aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejehet g€ t& parages€ ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do & ket 18 drejié q& heré pas here 8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q8 18 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo ng
vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspekiimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1japé Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, pérkohésisht dhe pa pages€, ndilmg, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q8 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;



¢) T’i jap¢ Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse gasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen
testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent ng datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet &, pérveg
nése ka inarrg udhéziin {jetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté béré né prezencén
e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. Fumizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té& testit
te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezuitatet ¢ testit,

17.5 Nese komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet ¢ sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta laimérojé furnizuesin
ose ta miratoj¢ certifikimin ¢ furnizuesit Hdhur me kéte,

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Purnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap# tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kéttkojng q& kéto teste t& pérsériten né€ t& njgjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellg. Té gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa
vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ s¢
cilés déshmohet se shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave &
paautorizuar informata Hdhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet (8 pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge dubet te behen sipas faturds se 1&shuar nga Furnizues do t& béhen né Hogaring bankare
& dhént né Pjesén V, Identifikimi Finaneiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizoesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pages#, duhet t& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 3¢ ditésh kalendarike nga data n& & cilén kérkesa e pranueshme pér pagese
#shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagess nuk do 8 jett e pranueshime nése nuk plotésohen nj ose me shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-diigsh mund té pezullohet duke ¢ lajmérvar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund & mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera,
Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Perindha e pagesés do t¢ Hogaritet
nga data né t& cilén ésht# regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur n& ményrén e duhur,

18.4 Pasi q¢ € keté kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t&
kerkojé interesin pér pagesé t# vonuar me normé t& re-zbritic q# zbatohet nga institucioni Iéshues 1 Kosovés né ditén e paré (&
muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé @ vonuar do t€ zbatohet pér kohén
qt kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit & pagesés (nuk pértshitet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng ng Nenin 18.2 do t'i japin (& drejté Furnizuesit qé ose
t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontrakties &shté duke blerd né emér & Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18,2 furnizuesi mund t& informoj& AQP-n& pér shkelje
te tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérderimi i ndonjé dhe 1 1€ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé 8
konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jen& né pérgjegiési t& Furnizuesit
deri n& pranimin e tyre 1& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keggsimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né& destinacionin e tyre, si¢ &shtg dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté 1 mjaflueshém pér € pérballuar pa
kufizime, bartjcn e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése gshté ¢ mundur, largésisé s& destinacionit p&rfindimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet t& jeng ng pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t&
hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.



19.4 Asnjé furnizim nuk do € transportohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & & gjitha firnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevoishme pér qélime & kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé #shté ng dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté biéré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifilimit

20.1 Fumnizimet nuk do & pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakituara me shpenzime t€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose ng destinimin final 1& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ kets fuqing g€
té urdheérojé ose t& vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né uedhér, (€ t& gjitha furnizimeve &
cifat, sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, nuk jang né pajlim me kontratén;

b)  zévendsimin e tyre me {urnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e mird (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme & tyre ose pagesat e pjesshme té tyre,
ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, ¢ g€ sipas
mendimit (& Awtoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk gshté né pajtim me kontratén;

d}) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet € pérdorura nga furnizuesi jan& ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjess ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

2(.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t’i evitoj§ defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 keté € drejt# 1& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& giitha shpenzimet q& jané pasojé ¢ kiésaj, apo g€ do té shfaqen pér shkak € késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté & do 8 paguhen ose té cilat do & béhen obligim pér t'in paguar Furnizuesit,

20.4 Fumizimet q& nuk jané t& cilésisg sé& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund tu vendoset furnizimeve t& refuzuara,
Shenja nuk dubet t& jeté ¢ atille & Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’1 heq# nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé& e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 8 furnizuesit. Té gjitha punét g8 pérefshijng
materialet e refuzuara do t& refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jens dorézoar né pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né
ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jet& [#shuar nj¢ certifikaté e pranimit ¢ pérkohshém ose
nése konsiderohet se €shté 1éshuar.

21.2 Furnizuesi mond 1€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (& pérkohshém atéheré
kur furnizimet t& jené t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti koniraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga k&to mé poshig:

- 1’1 léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
¢shté e p&rshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit € tij jang perfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& p&rkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit € tij e kérkon
Fumnizuesi pér ta [€shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b&jng (& pamundur g& (& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim 18 pérkohsh&m ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj& deklaratd pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése gshig
¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Fumizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 8 evituar obligimin e
paraqitjes sg furnizimeve né njg gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 8 refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka téshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket# t& drejté t& bej kérkesé pér certifikald & veganté pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t€ dorézimit (€ pjesshén, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t€ dhéng pranim t¢ pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ginonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do 18 heqé ndonj& mbeturing apo pengest dhe t& béjé



ndenjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.
Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 8 jend & reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té pérfshijé t¢ gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do & garantojé &
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshing
nE até ményré q& saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do 18 jetd pérgjegjés per ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t€ cilat mund té
paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe & cilat:

a) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtéris¢ s¢ gabueshime ose dizajnit jo & miré nga Furmnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhgs s€ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & biré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé€ defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo 1€ mund t& praktikohet. Periudha
e garancisé pér t& gjith artikujt e ndérrnar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data n& € cilén &shté béré nderrimi ose riparimi
sipas vierésimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. periudha e garancisg do t¢ vazhdohet vetém pér atd pjesd &
furnizimeve q& &sht# ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta laimérojé
Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompeusojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojé diké tjetér pér ta béré punén ng rrezikun dhe me shpenzimet e
Fumnizuesit, n& & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose
garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efeltive kérkoni g€ t& mermni shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose

¢} té ndérpresé kontratén.

22,5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 8 parashihen & KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do € fillojé n& datén ¢ pranimit t& pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, n&se kérkohen n& kontratg, do t& jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do t¢
mareé pérsipér té realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (€ riparimit t6 furnizimeve dhe (8 sigurojé shpejt pjesét
rezervé. KVK mund t& saktésojng q& Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhime, njoflimet dhe
dokumentet qi kané t& béjng me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Fumizuesi, duke kuptuar g2 ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) n#& rast t& ndérprerjes s& prodhimit & pjeséve rezerve, duhet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontraktues pér t'i
mund&suar q& 1& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérpreries, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, ntse
kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohien Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhis s¢ fundit, dhe
atéherd kur t& jend zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1¢shojé Furnizuesit njé certifikatg t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q¢ autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t§
t¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisg ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q& jang k&rkuar sipas Nenit 22 t€ jen& pérfunduar né minyré & tillé q& (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do té mbeten t€ detyruar per
plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur
(& parealizuara n& kohtn kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do 1€ pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés:



Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimst e veta me kontraté,
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démituar do t& keté t¢ digjté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ate mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; osc
b) déme t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezulojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi ' japg Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta nd€rpresé kontratén n€ ndonjérin nga
rastet e méposhtine:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin U’ realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né permbushjen brenda nj¢ afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues gé
kérkon nga ai té evitoj& ndonjé neglizhenc apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné
né& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi iz jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa audorizim nga Auloriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje
me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave [igjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé
situatd analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fy Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta
vérteloj Autoriteti kontraktues;

It) Furnizuesi 1 &sht& nénshtruar nj& gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjg
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ nj& granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka birg shkelje serioze 1€ konfratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né persenalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shiaget ndonj# paafiési tjetér ligiore q# i pengon realizimit t&€ kontratés;

Iy Furnizuesi nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin mé &
hershém t& k&rkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje 'i plot&sojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj palé & reté né
emér t& Furnizuesit. Detyrimi I Furnizuesit pér t& shtyré pgrmbushijen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t€ jeng paragitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé koniratés, do ta udhé&zojé Furnizuesin g8 té ndérmarré hapa
t¢ menjehershém pér ta permbyllur ekzekutimin e famizimeve né ményré € shpejté dhe (€ rregullt dhe pér t'i zvoggluar né
minimum shpenzimet,

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani t&€ Fumizuesit ose t& pérfaqésuesve
t& tij ose duke u bé&ré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisg njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés s& realizuar dhe t&
Furnizuesit dhe parave q¥ i ka borxh Furnizuesit Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& 1 obliguar & bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jeng pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté t¢ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do € paguajé



shumén qé duhet £'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nése Auloriteti kontraktues e ndérpret koniratén, ai do t& ket# & drejté t€ marrg nga Furnizuesi humbjet qé i jan€ shkakiuar
nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 ditg paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén nése Autoriteti
kontrakfues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& lgshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit 1& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’ plot&soi& obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezuflon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjess té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jan& specifikuar n&
koniraté ose g& nuk mund £’ atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetet Kontraktuese /
njesi kerkuse dhe Fumizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakfues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal& nuk konsiderchet s¢ ka birg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés neése realizimi i
obligimeve t& tilla parandaiohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcg madhore” do & thot8 veprimet e zotit, godijet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ anmikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs, epidemité,
reéshqitjet ¢ tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj¢ ngjatje tjetér e
negjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& palgve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

28.3 Pa marr® parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar (8 heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit 0se ményré tjcter
déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore. Gjithashtu, pa marr€ parasysh
dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet¢ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri ng ald masé sa vonesa ¢ Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse ose Hoj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjeheré do ta lajmérojE palén tietér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin g8 kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhgzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdoj& t'i realizojé obligimet e (ij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plot¥suar ndonjé obligim q& ngjatja e forc#s madhore t& mos e pengoj€ até gjatg punés. Furnizuesi nuk do @
zbatojé mjete t& tilla alternative pé&rveg nése udhézohet ta bEjé k&€ nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit t& urdhrave & Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve allernative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do (¢ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

2.1 Palét duhet t'i b&jng 18 gjitha pérpieke pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé mund € ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se gshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohien dhe t& mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do
t8 jend t& lira t& vazhdoing né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar {jetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh té pérpiqen t€ pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar ng KVK, Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila pals do t& keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurgs s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30,1 Nése nuk mund $& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:



a) ose vendim nga giyqi; ose
b} kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrgveshjes, givkata apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E YVECANTA

KVK né# vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t&8 KPK.

s

szimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shé,

teKPK FEshini ato jo relevante]

Jitra pér nenet pérkatése

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Lieii | zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés & jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
gt mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t8 jets gjykata pérkatése
dhe gjuha s Tt gl
né Prishting.
. 5 Autoriteti Kontraktues ne két& nen i referohet Agjencisé Qendrore t&
Dhéniae .
Prokurimit.
dokumenteve
Cdo Auteritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, dhe sipas UA 06/2018
brenda 5 (pese) ditéve, pas pranimiit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit, 8shté i obliguar q¢ té caktoj menaxherin
¢ kontratés dhe i njéjti té hartoj Planin ¢ Menaxhimit te Kontratés
- 7.1 Furnizuesi, né baza 6 {gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Obligimet e - A N e
oo . Qendrore ¢ Prokurimit, ldhur me sasité e artikujve ushgimor t& dorgzuara tek
pérgjithshme & 1 # ) i e T
. : secili autoritet Kontraktues. Njé flete ¢ vegante duhet te pérgatitet pér secilin
Furnizuesit . )
Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet t& parages:
I. sasing e mallrave te dorézuar gjate 6 muajve;
2. llojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4, datén ¢ pagesave;
5. raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do & hartoj nj& model & raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo m& vone se 20 dite nga n&nshkrimi i kontratés.
Obligohet furnizuesi qe ta shfrytézoj kété model t& Raportit gjatg raportimit
te AQP-ja.
. . 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé Qendrore
Obligimet e Ty 1 e s
Y 7.5 t& Prokurimit,
pérgjithshme te
Furnizuesit Furnizuesi do t& emérojé njé psrfagésues, i cili do t& veproje si pike kontaktuese
¢ Furnizuesit pér t& gjitha ¢&shtjet q& lidhen me kontratén. Ky pérfaqésues apo
zévendési i tij duhet t8 jete né dispozicion ¢do here qé kérkohet dhe do t& kétg
autoritetin e duhur pér t& marre vendime t& shpejta dhe t& zgjidhe ¢éshtjet q&
lidhen me ekzekutimin e kontratés.




Siguria e ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo m& vong se dita ¢ nénshkrimit (8 kontratés, do te dorézoj tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire
t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s8 Ekzekutimit &shté 10% i vlerés se parashikuar t€ kontratés
né koh&zgjatje prej 37 muajsh nga daia e hyrjes ng fuqi t& késaj kontrate.

Sigurimi

9.1

Mallrat ¢ furnizuara nga ana e operatorit ckonomik sipas koniratés duhet te jene te
siguruara plotésisht,si ne aspektin cilésor,po ashtu artikujt ushgqimor dubet te jene brenda
afatit kohor t& pérdorimit. Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit , Furnizuesi do t&
mbajé pérgjegjési t& plotd, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& giitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dlic punétoréve € tyre.

Perjudha e
ekzekutimit t&
detyrave

12

Kurdo qe ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale t& késaj kontrate
déshirojng q& & blejng artikuj ushgimor sipas késaj kontrate, duhet g8 t8
dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi,

Zgiatja e periudhés s&
ekzekutimit

13

Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues/njési
kerkuese/ t# identifikuar n& Aneksin 7 si dhe sipas UA 06/2018.

Ciltsia e furnizimeve

16.1

Aurtoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejte
t& refuzojné ¢do dérgesé t& mallit i cili d&shton ne pgrmbushjen e specifikimeve
minimale te cilésisé te pércaktuara ne kits specifikim teknik, duke njoftuar me
shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

Cilésia e furnizimeve

16.2

P&r furnizimin me artikuj ushqimor Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
Aneksin 7 nuk lgshojng ndonjé pranim te pérkohshdm. Pasi qe te shkarkohen
mallrat tek Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkrohet fletépranimi nga njé
person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do t& konsiderohet si i pranuar
pérkohésisht.

Inspektimi dhe testimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me
Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshine ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te
Kontratés kornize.

Pagesat

18

Pagesa do t& bghet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar ne
Aneksin 7 si dhe sipas UA 06/2018 pér artikujt ushqimor vetém n& bazé t&
shumés s& vler#s s& njé Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga cilido
autoritetet kontraktues.

Kérkesat pé&r pagese do t& behet vetém pér artikujt ushgimor né baza mujore
(ex post) sipas konsumit aktual dhe Iéshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dit¢ pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi duhet t&
dor&zoj tek secili AK i specifikuar ¢ Aneksin 7 njé faturé origjinale dhe njé
kopje pér artikujt t& cilat jané shpérndaré dhe /ose dorézuar gjaté muajit té tillg,
Té& gjitha faturat ¢ dorézuara duhet t& deklarohen né Euro.

Cdo faturg duhet t& pgrmbajé t& paktén inforinacionin e nevojshém.

Vonesa ne pagesa

18.5

T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin
18.2 do t’i japin t& drejté Furnizuesit & (8 ndérpressé furnizimet e métejme pér
Autoritetin  kontraktues pérkatss, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér
Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjencing Qendrore te Prokurinit.




Dorézimi

19.3

Furnizuesi do t'i barté & gjitha rreziget q& kané t& bé&jné me mallrat deri né
pranim. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré q& (& parandalohet d8mtimi
i tyre deri n¢ destinacionin ¢ tyre.

Dérgesat do t8 behet brenda:3 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes” nga ana
& Furnizuesit.

Kategorig 1-L.OT I - Furnizim me mish dhe produkte t& mishit

Dorézimi do t& behet né njé dit¢ pune dhe gjaté orarit t& punés t¢ Autoritetit
kontraktues (e h&né - ¢ premte, 8:00-16:00),

Anulimi i porosisé:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim me

njé njoftim paraprak me shkrim mé s& voni 24 or¢ para koh#s sg liferimit t&
porositur.

Obligimet e
garancionit

22.1

Furnizuesi do t& garantojé & furnizimet t& jené t& reja, t€ papérdorura, té
modeleve t¢ fundit dhe t& pérfshijé té gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t&
fundit né& dizajn dhe materiale, Furnizuesi do t¢ garantojé q¢ asnj& nga
furnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

292

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne ményre migésore ,
pérgjegiés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues - AQP-se , dhe zyrtaret pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese
qe shirytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te ofruesit t& shérbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

30.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t8 lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj konfrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén themelore n# Prishting, né
pajtim me ligjin e Kosovés.




Kategotia 1 - Furnizim me mish dhe

rodulkte t& mishit

Lot1 L
Nr.1 EMRI [ARTIKULUT  PERSHKRIMI rJEStA sasia | SMOERECN. | CMIMITOTAL . |, | Vendii ofigines / mrii
at. o S , . - METVSHE METVSHE | ' . prodhuesit
. Kagika pule, pesha 150-300 gram, e ngriré, e
,  |@dkate pules paketuar ke 262782 12 315338.4|Ad2 Group
2 |Mishi bardné i pulés | ngrird, i paketuar kg 202884 24 486921.6|Ada Group
3 |Sallam Pule Mish pule, pesha 300 gram copé 63060 0.37 23332.2Ada Group
4 [Sallam Gjedhi Mish giedhi, pesha 300 gram copd 45540 0.3 13662 Ada Group
5 Vishile gjedhs Mish giedhi, paketimi 400 pram copé 360 Q.75 270 Ada Group
& |Virshlle gjedhi mish gieghi paketimi 1 kg kg 5127 1.2 6145.2jAda Group
Mﬂﬂmhﬁm oM mamwnxcﬂmmﬁ paketuaza n& ol Mish puie, paketimi 400 gr. copé 77925
7 . 0.75 58443.75|Ada Group
3 | Peshk i ngrire “Trofta™ ose ekuivatent 1 ngrire, 1 pastruar mire dhe paketuar kg 82976 1.3 113356.8|Ada Group
paketuar me standarde evropiana ge ruan
9 Peshk fiet fraskiné me cksigjen ose azot ke 27003 2.1 56706.3|Ada Group 7
. paketuar me standarde evropiane ge ruan
10 Biftek fresking me oksigien ose azot ‘8 20 g 540|Ada Group
paketuar me standarde evropiane qe ruan
11 Ramstek fresking me oksigjen ose azot ks % 3 540|Ada Group
e Mish i Freskét gjadhi (BUT), lejohet 7%
1p {Mishgjedns dhjam - pa asht e 536460 555 2677353Ada Group
| freskét , paketuar me standarde evropiane
Mish i bluar gjedhi ge ruan fresking me oksigjen ose azot kg 30855
13 2.5 77137.5|Ada Group
paketuar me standarde evropiane ge ruan
Mushkri gjethi fresking me oksigjen ose azot kg 87
14 N 1.2 104.4{Ada Group
paketuar me standarde evropiane ge ruan
Mushke pule fresking me oksigien ose azot kg 23043
15 1.2 27651.6iAda Group
95 gram Pa glutiné. Pz konservues
Viera e energjisé 1279 kI / 309 keal
Yndyra29 g
nga t& cilat t& ngopura 3,6 ¢
Pashtete pute Karbohidrate 2,1 g copé 365087
nga té cilat sheqerna 0,5 g
Proteina 10 g
Kripg 1,3
16 _—TE[ T~ 109520.1|Ada Group
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17 |Peshkikonservuar Pasha 125 gram copé 288969 058 158932.95|Ada Group
Suxhuk origjinal shtépiak, t& pérgatitur dhe
Suxhuk shiépiak giysmé i terun i njEjté me lefin qé shérbehen kg 63035
18 né Mishtore 1.8 122553\ Ada Group
_um_“uﬂﬁ prej a_mﬁa 16 demit, giysmé e terur e kg 46191
19 paketuarne vakum 4 184754|Ada Group
20 Pleskavicé {Sht¢piake) 100 GR ke 22530 2.8 63504 |Ada Group
21 [Mishifreskét derri pa asht, kg 21 1.8 145.8|Ada Group
Virshile pule, né vakum, & paketuara né foli, X 15200
77 |miniseum 70 % misk pule, € 12 15840]Ada Group
23 Sallam: pule, minimum 70% mish pule. kg 58077 1.2 69692.4|Ada Group
28 Sallam Derri, minimum 70% mish derr paketim i ndryshém kg 2253 1 2253|Ada Group
Virshile Derri, né vakurn, & paketuara né foli, - "
o5 |minimum 70 % mish Deri paketim i ndryshém kg 3 . 3|Ada Group
NMish der } pbrbsré prej mishit t& dernit che i "
/ copé 330333
26 |Paketuar né kanage prej 100 gr i 032 105706.56/Ada Group
Pashtet® pule e pérber# prej mishit t4 pulss dhe . ,
. N ] 183423
27| paketuar alofoli prej 56 gr. P 0.12 22010.76|Ada Group
Pashtete derri —e pérberé nga mishi i demit dhe cond 200
53 [Paketuar né kanage nga 100 gr P 03 90|Ada Group
25  |Tuna e konsenasar kg 54003 3 162009]|Ada Group
30 [Mish pule ne prezile kg 49989 2.5 124872.5|Ada Group
31 |File peshku ne prezlle ( fish fingers) kg 51345 23 118093.5|Ada Group
32 |Mish pule (chicken fingers) kg 513 2 1026|Ada Group
33 |Pashtetgiechi 100 gr Pashitet giedhi 100 gr copé 39045 0.3 11713.5|Ada Group
34 |Gullash me vigi | konzervuar 20 gram copé 59453 0.8 47584.4| Ada Group
25 |Rriské gjedhi 200 gram copé 723 0.65 469.95|Ada Group
36 [Peshkikonservuar tuna 185 gram capé 30000 0.6 18000|Ada Group
TOTALI: 5,496,397.17

Shénirn: sasité e ¢do LOT- jané vetdm indicative dhe AQP para nénshkrimit t& ¢do LOT-ti do t& kérkoj ri-konfirmim edhe nj#é heré nga njesité kérkuese qé j

Ky pasus viené pér té gjitha kategorité dhe LOT-¢t

& jané pjesé e UAnr.06/2018.




Identifikimi i operatorit ekonomik (oe)

Emri 1 QOE:

Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit té

LLE & £Lcf .  SH P -ERIITFE

OE: DDE/ TN P T ks —
NEnshkrirai: %ﬂ:l < <N e ]
Data: I I L

Vula: A Ny




